2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………………........... № ………………...

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальные правовые акты Администрации Северодвинска
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Уставом Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 19.02.2014 № 71-па (в редакции от 26.10.2016), следующие изменения:

1.1. По тексту слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже.
1.2. Дефис 3 пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«- по почте путем обращения заявителя с письменным запросом о предоставлении информации: УМЖФ, ул. Индустриальная, д. 57а, г. Северодвинск, Архангельская область, 164501;».

1.3. Дефис 4 пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«- при личном обращении заявителя либо на информационных стендах в УМЖФ
(ул. Индустриальная, д. 57а, г. Северодвинск, Архангельская область);».
1.4. Абзац 4 пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«график приема заявителей: понедельник с 14 часов до 16 часов 30 минут; вторник с 9 часов до 12 часов; четверг с 14 часов до 16 часов 30 минут;».
1.5. Дополнить новым пунктом 2.2.4.3 следующего содержания:

«2.2.4.3. Для получения Услуги по предоставлению жилого помещения в муниципальном общежитии, служебного жилого помещения, жилого помещения маневренного фонда – страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС).».

1.6. Абзац 6 пункта 2.2.5 изложить в следующей редакции:

«Почтовый адрес для направления документов и обращений: УМЖФ,
ул. Индустриальная, д. 57а, г. Северодвинск, Архангельская обл., 164501.».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.01.2014 № 13-па (в редакции от 26.10.2016), следующие изменения:

2.1. По тексту слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже.
2.2. Дефис 4 пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«- при личном обращении заявителя либо на информационных стендах в УМЖФ
(ул. Индустриальная, д. 57а, г. Северодвинск, Архангельская область);».

2.3. Абзац 4 пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«график приема заявителей: понедельник с 16 часов до 17 часов;».

2.4. Пункты 2.2.2 и 2.2.3 считать соответственно пунктами 2.2.3 и 2.2.4.

2.5. Пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Для получения Услуги Заявитель также вправе самостоятельно представить страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС).».

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 16.01.2014 № 6-па (в редакции от 21.07.2017), следующие изменения:

3.1. По тексту слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже.
3.2. Дефис 4 пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«- при личном обращении заявителя либо на информационных стендах в УМЖФ
(ул. Индустриальная, д. 57а, г. Северодвинск, Архангельская область);».

3.3. Абзац 4 пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«график приема заявителей: понедельник с 14 часов до 17 часов; вторник с 9 часов до 12 часов; четверг с 14 часов до 17 часов;».

3.4. Дополнить новым пунктом 2.2.2.7 следующего содержания:

«2.2.2.7. Страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС).».

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 27.12.2013 № 557-па (в редакции от 22.05.2017), следующие изменения:

4.1. По тексту слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже.
4.2. Дефис 4 пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«- при личном обращении заявителя либо на информационных стендах в УМЖФ
(ул. Индустриальная, д. 57а, г. Северодвинск, Архангельская область);».

4.3. Дополнить новым пунктом 2.2.2.8 следующего содержания:

«2.2.2.8. Страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС).».
5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия наймодателя на совершение отдельных действий нанимателя жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.12.2013 № 494-па (в редакции от 26.10.2016), следующие изменения:

5.1. По тексту слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже.
5.2. Дефис 4 пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«- при личном обращении заявителя либо на информационных стендах в УМЖФ
(ул. Индустриальная, д. 57а, г. Северодвинск, Архангельская область);».

5.3. Абзац 4 пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«график приема заявителей: понедельник с 14 часов до 17 часов 30 минут; вторник с 9 часов до 11 часов; четверг с 14 часов до 17 часов 30 минут; пятница с 9 часов до 12 часов;».

5.4. Дополнить новым пунктом 2.2.1.1 следующего содержания:

«2.2.1.1. Для получения Услуги Заявитель также вправе самостоятельно представить страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС).».

5.5. Дополнить новым пунктом 2.2.2.1 следующего содержания:

«2.2.2.1. Для получения Услуги Заявитель также вправе самостоятельно представить страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС).».

5.6. Дополнить новым пунктом 2.2.3.1 следующего содержания:

«2.2.3.1. Для получения Услуги Заявитель также вправе самостоятельно представить страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС).».

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.12.2013 № 493-па (в редакции от 20.01.2017), следующие изменения:

6.1. По тексту слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже.
6.2. Абзац 4 пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«график приема заявителей: понедельник с 14 часов до 17 часов 30 минут; вторник с 9 часов до 11 часов; четверг с 14 часов до 17 часов 30 минут; пятница с 9 часов до 12 часов;».

6.3. Пункт 2.2.1.1 изложить в следующей редакции:

«Документ, удостоверяющий личность (оригинал или нотариально заверенная копия), документы, подтверждающие полномочия лица, обратившегося от имени и в интересах заявителя (оригинал или нотариально заверенная копия).».

6.4. Дополнить новым пунктом 2.2.1.5 следующего содержания:

«2.2.1.5. Заявитель вправе предоставить следующие документы:

	№
	Наименование  документа
	Форма предоставляемого документа
	Орган и организации, которые выдают документы

	1
	документы, подтверждающие правовые основания пользования заявителем жилым помещением
	заверенная копия
	организации, предприятия

	2
	документ, содержащий сведения о размере жилой и общей площади занимаемого жилого помещения (копия финансового лицевого счета)
	документ
	управляющие организации

	 3
	копия поквартирной карточки (выписка из домовой книги) жилого помещения
	документ
	управляющие организации

Для получения Услуги Заявитель также вправе самостоятельно представить страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС).».

7. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко
Соснин Игорь Владимирович

583796